近畿大学認定再生医療等委員会 議事録

管理者 近畿大学病院 病院長 東田 有智、近畿大学奈良病院 病院長 村木 正人

開催日時 令和 6年 8月 2日（火）16：00 - 16：10

開催場所 Web 開催

出席委員 福岡委員（委員長：臨床研究センター）、中川委員（がんセンター）、吉村委員

（泌尿器科）、土屋委員（法学部）

以下、外部委員

川本委員、川井委員、森野委員、西村委員

欠席委員 西尾委員(ゲノム生物学)、山口委員（理工学部）、仲間委員（理工学部生命科

学科）

陪 席 平瀬講師、佐藤技術科長代理、（臨床研究センター）、

森下グループ長、向井課長、岩見課長代理、永吉（臨床研究課）

議 事

 令和 6 年度 第 1 回近畿大学認定再生医療等委員会（以下、委員会）開催について、委員会を「Web

会議」の形式で開催する旨を、事前に事務局より各委員へ以下の内容を通知した。今回の会議開始に際

し、福岡委員長により、委員会規定第 8条（委員会の成立要件）第１項を満たすことが報告され、委員

会が成立したことが確認された。

議 題 1．定期報告について

1．定期報告について

【定期報告】＃1

受付番号 PC5220016（院内受付番号：R03-298）

再生医療等の名称 多血小板血漿（PRP）を用いた腱板、筋、腱および周辺組織の治療

提供責任者 中川 晃一（近畿大学病院 整形外科）

提出日 2024年 7月 2日

区分 第三種

【定期報告】＃2

受付番号 PC5220018（院内受付番号：R03-299）

再生医療等の名称 多血小板血漿（PRP）を用いた腱板、筋、腱および周辺組織の治療

提供責任者 森 成志（近畿大学奈良病院 整形外科・リウマチ科）

提出日 2024年 7月 2日

区分 第三種

（審査内容の概略）

報告資料に基づき、報告ごとに内容を確認した後、Web 審議が行われた。審議の結果、いずれの再生

医療等の提供を継続することに関して、特段の問題点は指摘されず、全員一致にて、当該報告を「適」

とした。なお、PC5220016 において、委員より、同一症例に対する反復提供についての質問があり、担

当者からは、反復提供を希望される方、他の治療法を選択される方など、ケースバイケースであるとの

回答がなされた。

議 題 2．その他、報告事項

なし

以上